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Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

Komentarz dnia: 

Na wczorajszej sesji straty notowały spółki handlowe. Związane to było z informacją, że o ile 

nie będzie wniesione odwołanie od wyroku to podatek handlowy zacznie obowiązywać już od 1 

września 2019. Wcześniej oczekiwaliśmy, że stanie się to od 1 stycznia 2020. Będzie to miało 

negatywny wpływ na wyniki spółek handlowych.  

Budimex poinformował o nabyciu pozostałych 51% spółki fbSerwis na 98,5 mln zł. Cena jest 

nieco niższa niż zakładaliśmy i naszym zdaniem jest to informacja pozytywna, podobnie jak 

samo nabycie tej spółki. Oznacza ono dywersyfikację biznesu Budimexu o segment, który jest 

wysokomarżowy, rosnący i mniej cykliczny niż generalne wykonawstwo.  

Lotos poinformował, że budowa projektu EFRA/DCU jest zakończona i jest on gotowy do 

rozpoczęcia testów produkcyjnych. Dzięki uruchomieniu projektu zysk operacyjny Lotosu może 

wzrosnąć o 780 mln zł rocznie (więcej niż zakładaliśmy dotychczas). Informacja pozytywna dla 

spółki. (DM PKO BP) 

WIG30: 

Dino - Dino otworzyło w pierwszym półroczu 2019 roku 81 nowych sklepów 

JSW - JSW ma porozumienie ze związkami; szacowany koszt nagród dla pracowników to 163,4 
mln PLN 

Lotos - Lotos ma umowy kredytowe o łącznej wartości 500 mln USD 

PGNiG - Walne PGNiG zdecyduje 31 lipca o objęciu nowych udziałów w PGNiG Upstream 
Norway 

PKN Orlen - Marża downstream PKN Orlen w czerwcu spadła do 11,4 USD na baryłce 

PKN Orlen - PKN Orlen analizuje możliwość zwiększenia dostaw ropy z Angoli 

PKN Orlen, Lotos, Budimex - Orlen Asfalt, Grupa Lotos i Budimex tworzą konsorcjum naukowe 
 

Pozostałe informacje: 

Handel detaliczny  - Podatek od sprzedaży detalicznej obejmie przychody osiągnięte od 1 
września 2019 r. 

Sektor paliwowy - Dostawy ropy do Adamowa odbywają się trzema nitkami rurociągu 
„Przyjaźń” - PERN 

Sektor paliwowy - OPEC i inni producenci ropy, w tym Rosja, podpisują pakt o współpracy 

AC - Przychody AC w pierwszym półroczu spadły o 4,4% do 121 mln PLN - szacunki 

Atal - Atal sprzedał w I półroczu 1.616 mieszkań; w całym '19 liczy na sprzedaż ok. 2,8 tys. 

Benefit Systems - Izabela Walczewska-Schneyder zrezygnowała z funkcji członka zarządu 
Benefit Systems 

Budimex - Budimex kupił 51% FBSerwis za 98,5 mln PLN 

Budimex - Budimex Nieruchomości liczy w '19 na podobną lub wyższą rdr sprzedaż mieszkań 

Echo Investment - Echo Investment sprzedało w II kwartale 290 lokali wobec 209 przed rokiem 

Elektrobudowa, Tauron - Tauron Ciepło żąda ok. 12,6 mln PLN z gwarancji bankowej w związku 
z kontraktem Elektrobudowy 

Immofinanz - Immofinanz spodziewa się wzrostu dochodu z wyceny nieruchomości w II 
kwartale 

Inpro - Inpro wprowadziło do sprzedaży 157 mieszkań w Gdańsku 

Livechat - Livechat wypłaci 0,54 PLN zaliczki na dywidendę za 18/19 

Mostostal Warszawa - Acciona Construccion wzywa do sprzedaży 49,91% akcji Mostostalu 
Warszawa po 3,45  

Suwary - KNF żąda zawieszenia obrotu akcjami Suwar 
 

Wydarzenia dnia: 

Comarch - Ostatni dzień z prawem do dywidendy 
 

Nadchodzące wydarzenia: 

 

 Kruk: ruch powrotny  

  

Kruk silnie wczoraj zwyżkował po wykonaniu ruchu powrotnego do przełamanego oporu na 
poziomie szczytów z pierwszej połowy roku. Choć ostatecznym potwierdzeniem kontynuacji 
wzrostów będzie pokonanie ostatniego, lokalnego maksimum, to jednak długa biała świeca 
na jego wykresie pozwala mieć nadzieje na dalszy ruch w górę. 
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WIG30: 

Dino Dino otworzyło w pierwszym półroczu 2019 roku 81 nowych sklepów 
 Dino otworzyło w pierwszym półroczu 2019 roku 81 nowych sklepów wobec 74 rok wcześniej. Na koniec 

czerwca 2019 roku sieć liczyła 1.056 sklepów, wobec 849 marketów rok wcześniej. Powierzchnia sprzedaży 

sklepów Dino wyniosła 407,7 tys. m kw. wobec 324,9 tys. m kw. rok temu. (PAP)  

JSW JSW ma porozumienie ze związkami; szacowany koszt nagród dla pracowników to 163,4 mln PLN 
 Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej zawarł porozumienie z organizacjami związkowymi w sprawie wypłaty 

dodatkowej nagrody pieniężnej dla pracowników. Łączny szacunkowy koszt planowanej do wypłaty nagrody to 

163,4 mln PLN. Koszt nagrody obciąży wyniki spółki za trzeci kwartał 2019 roku. (PAP) 

Lotos Lotos ma umowy kredytowe o łącznej wartości 500 mln USD 
 Grupa Lotos podpisała z konsorcjum banków nowe umowy kredytowe w ramach refinansowania kredytów 

zaciągniętych na finansowanie Programu 10+. Przedmiotem zawartych umów jest kredyt terminowy na łączną 

kwotę 400 mln USD oraz kredyt obrotowy w kwocie 100 mln USD. 

 Według kursów średnich NBP z 2 lipca, wartość kredytów to łącznie około 1,876 mld PLN. Jak podano, kredyty 

mogą być wykorzystane w USD, EUR lub PLN. 

 Termin spłaty kredytów przypada nie później niż po upływie 5 lat od momentu ich uruchomienia. 

 Celem refinansowania umów kredytowych zawartych w 2008 roku jest - jak podano - optymalizacja struktury i 

okresu spłaty zobowiązań finansowych dotyczących Programu 10+, a także zwolnienie ustanowionych 

poprzednią umową zabezpieczeń na majątku grupy. 

 W skład konsorcjum banków wchodzą: ING Bank Śląski, Pekao, PKO BP, Sumitomo Mitsui Banking 

Corporation Bank EU, Intesa Sanpaolo, Caixabank, Industrial and Commercial Bank of China (Europe) oraz 

Erste Group Bank. (PAP) 

PGNiG Walne PGNiG zdecyduje 31 lipca o objęciu nowych udziałów w PGNiG Upstream Norway 
 Walne zgromadzenie PGNiG zdecyduje 31 lipca o objęciu 10 tys. nowych udziałów w PGNiG Upstream Norway 

o łącznej wartości subskrypcyjnej 1 mld koron norweskich (około 439 mln PLN).  

 Jak podano, 3 czerwca zarząd PGNiG wyraził zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego PGNiG Upstream 

Norway poprzez emisję 10.000 nowych udziałów, każdy o wartości nominalnej 1.000 NOK i wartości 

subskrypcyjnej 100.000 NOK. Objęcie tych udziałów przez PGNiG wymaga zgody walnego zgromadzenia. 

 Jak zaznacza spółka podwyższenie kapitału zakładowego PGNiG Upstream Norway AS ma na celu zapewnienie 

środków finansowych na realizację projektów eksploatacyjnych i poszukiwawczych na Norweskim Szelfie 

Kontynentalnym. (PAP) 

PKN Orlen Marża downstream PKN Orlen w czerwcu spadła do 11,4 USD na baryłce 
 Modelowa marża downstream PKN Orlen w czerwcu 2019 roku spadła do 11,4 USD na baryłce z 11,5 USD na 

baryłce w maju.  

 Modelowa marża rafineryjna plus dyferencjał Brent/Ural wyniosła w czerwcu 6,5 USD na baryłce wobec 7,0 

USD na baryłce w maju. Sam dyferencjał Brent/Ural wyniósł 1,7 USD na baryłce wobec 0,2 USD miesiąc 

wcześniej.  

 Modelowa marża petrochemiczna grupy PKN w czerwcu wzrosła do 949 euro za tonę z 898 euro za tonę w 

maju. 

 Koncern poinformował też, że w czerwcu 2019 roku średnia cena baryłki ropy Brent wyniosła 64,1 USD wobec 

71,1 USD w maju. 

 W całym drugim kwartale 2019 roku modelowa marża downstream PKN Orlen spadła do 11,1 USD na baryłce 

z 12,4 USD/b przed rokiem i 10,0 USD/b w pierwszym kwartale 2019 roku. 

 Modelowa marża rafineryjna plus dyferencjał Brent/Ural wyniosła w drugim kwartale 6,5 USD/baryłce. Przed 

rokiem wynosiła 7,4 USD/b, a w pierwszym kwartale 4,6 USD/b. 

 Modelowa marża petrochemiczna PKN Orlen w drugim kwartale 2019 roku sięgnęła 906 euro za tonę. W tym 

samym okresie zeszłego roku wynosiła 853 euro/t, a w pierwszym kwartale 885 euro/tonę. 

 Cena ropy Brent w drugim kwartale wyniosła 68,9 USD na baryłce. Przed rokiem cena ropy Brent wyniosła 

74,4 USD/b, a w pierwszym kwartale tego roku 63,1 USD/b. (PAP) 
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PKN Orlen PKN Orlen analizuje możliwość zwiększenia dostaw ropy z Angoli 
 PKN Orlen analizuje możliwość zwiększenia dostaw ropy naftowej z Angoli oraz współpracę z tym krajem w 

innych obszarach biznesowych. Na początku sierpnia i września do płockiej rafinerii trafią kolejne ładunki ropy 

z Angoli.  

 Prezes PKN Orlen Daniel Obajtek rozmawiał na temat dostaw i możliwości współpracy z przedstawicielami 

rządu Angoli oraz największej spółki wydobywczej Sonangol. 

 PKN Orlen do tej pory sprowadził z Angoli dwa ładunki ropy naftowej po 130 tys. ton każdy, które uzupełniły 

realizowane dostawy spot. W sierpniu i we wrześniu kolejne dwa ładunki surowca typu Cabinda i Girassol, po 

ok. 130 tys. ton, zostaną dostarczone do Naftoportu w Gdańsku. 

 Obecnie 50% surowca przerabianego w płockiej rafinerii pochodzi spoza kierunku rosyjskiego, a w przypadku 

całej Grupy Orlen jest to 30%. (PAP) 

PKN Orlen, Lotos, 
Budimex Orlen Asfalt, Grupa Lotos i Budimex tworzą konsorcjum naukowe 
 Orlen Asfalt, Grupa Lotos i Budimex podpisały umowę z konsorcjum naukowym, w skład którego weszła 

Politechnika Gdańska, Politechnika Warszawska oraz Instytut Badawczy Dróg i Mostów, na realizację 

programu badawczego dotyczącego modernizacji nawierzchni asfaltowych przy użyciu asfaltów 

modyfikowanych polimerami. 

 W komunikacie prasowym Budimeksu podano, że spółki i naukowcy chcą potwierdzić pozytywny wpływ 

asfaltów modyfikowanych na trwałość nawierzchni drogowej, a w konsekwencji na zmniejszenie kosztów 

budowy i utrzymania dróg. Wyniki badań będą znane w przyszłym roku. (PAP) 

 

Pozostałe informacje: 
Handel detaliczny  Podatek od sprzedaży detalicznej obejmie przychody osiągnięte od 1 września 2019 r. 
 Podatek od sprzedaży detalicznej obejmie przychody osiągnięte od dnia 1 września 2019 r. W wykazie prac 

legislacyjnych i programowych Rady Ministrów zaznaczono, że z uwagi na możliwość skorzystania przez KE z 

prawa do złożenia odwołania od wyroku SUE i przebieg postępowania w drugiej instancji, zasadne jest 

przedłużenie terminu wpłat podatku od sprzedaży detalicznej.  

 Ustawa o podatku od sprzedaży detalicznej zakładała wprowadzenie dwóch stawek podatku od handlu: 0,8% 

od przychodu między 17 mln PLN a 170 mln PLN miesięcznie i 1,4% od przychodu powyżej 170 mln PLN 

miesięcznie. Podatek miał obowiązywać od września 2016 roku. Jak wynika z wykazu prac legislacyjnych i 

programowych Rady Ministrów, podatek od sprzedaży detalicznej ma objąć przychody osiągnięte od dnia 1 

września 2019 r. (PAP) 

Sektor paliwowy Dostawy ropy do Adamowa odbywają się trzema nitkami rurociągu „Przyjaźń” - PERN 
 PERN podał w komunikacie, że dostawy ropy naftowej do Bazy Adamowo poprzez rurociąg „Przyjaźń” od 

początku lipca odbywają się trzema nitkami.  

 Zgodnie z nominacjami przekazanymi PERN przez firmę Transnieft, tłoczenie surowca w pierwszej połowie lipca 

będzie odbywać się ze zmniejszoną wydajnością. W drugiej połowie lipca możemy spodziewać się zwiększonej 

wydajności.  

 W połowie czerwca pełnomocnik rządu ds. strategicznej infrastruktury energetycznej Piotr Naimski 

poinformował, że oczyszczenie systemu przesyłowego i magazynowego w Polsce z zanieczyszczonej rosyjskiej 

ropy zabierze 5-6 miesięcy. (PAP) 

Sektor paliwowy OPEC i inni producenci ropy, w tym Rosja, podpisują pakt o współpracy 
 OPEC i inni producenci ropy, w tym Rosja, podpisały we wtorek deklarację o "stałej współpracy" w formacie 

OPEC+, którą Arabia Saudyjska nazwała porozumieniem historycznym. Jak komentuje AFP, umowa jest reakcją 

na wzrost eksportu ropy z USA.  

 10 niezrzeszonych krajów produkujących ropę, którym przewodzi Rosja, i Organizacja Krajów Eksportujących 

Ropę Naftową (OPEC) sformalizowały w ten sposób współpracę, którą producenci ropy rozpoczęli w 2016 

roku, aby powstrzymać drastyczne spadki cen surowca. 

 Rosja i państwa OPEC wspólnie produkują więcej niż 40% światowej ropy naftowej. 

 OPEC+ ogłosił też we wtorek, że na dziewięć miesięcy przedłuża umowę z grudnia ubiegłego roku o 

ograniczeniu wydobycia ropy o 1,2 mln baryłek dziennie. Ograniczenie wydobycia surowca ma zapobiec 

Document downloaded by  jan.jankowiak@pkobp.pl



 

 

Dziennik 
 

03 lipca 2019 r. 

4 

dalszym spadkom cen, spowodowanym obawami o konsekwencje wojny handlowej między Stanami 

Zjednoczonymi i Chinami oraz obawami o spadek popytu. (PAP) 

AC Przychody AC w pierwszym półroczu spadły o 4,4% do 121 mln PLN - szacunki 
 AC wstępnie szacuje, że w pierwszym półroczu 2019 roku jego przychody spadły o 4,4% do 121 mln PLN. Na 

spadek przychodów ze sprzedaży w II kwartale 2019 r. miała głównie wpływ sytuacja w Rosji w związku z 

wprowadzeniem w tym okresie nowych regulacji w zakresie badań dopuszczających do ruchu i rejestracji 

pojazdów z instalacją gazową, do których rynek i administracja rosyjska nie były przygotowane. Według 

informacji pozyskanych przez emitenta obowiązywanie nowego prawa ma zostać odroczone na rok 

 W pierwszym kwartale 2019 roku przychody dostawcy instalacji gazowych do aut wzrosły do 63,5 mln PLN z 

59,1 mln PLN rok wcześniej. 

 W 2018 roku przychody AC wzrosły rdr o ponad 22% do 237,4 mln PLN. (PAP) 

Atal Atal sprzedał w I półroczu 1.616 mieszkań; w całym '19 liczy na sprzedaż ok. 2,8 tys. 
 Atal sprzedał w pierwszym półroczu 2019 roku 1.616 mieszkań, co oznacza wzrost rdr o 26,3%. W samym 

drugim kwartale spółka sprzedała 904 lokale wobec 577 przed rokiem. Spółka zakłada, że w całym 2019 roku 

liczba podpisanych umów deweloperskich wyniesie ok. 2,8 tys.  

 Atal podpisał w pierwszym półroczu 387 umów w Warszawie, 270 we Wrocławiu, 254 w Łodzi, 237 w 

Krakowie, 225 w Katowicach, 171 w Poznaniu i 72 w Trójmieście. 

 Deweloper dodał, że należy spodziewać się utrzymania tego trendu w następnych okresach sprawozdawczych. 

(PAP)  

Benefit Systems Izabela Walczewska-Schneyder zrezygnowała z funkcji członka zarządu Benefit Systems 
 Izabela Walczewska-Schneyder z dniem 2 lipca złożyła rezygnację z funkcji członka zarządu Benefit Systems z 

przyczyn osobistych. Izabela Walczewska-Schneyder pełniła funkcję członka zarządu od 13 maja 2013 roku i 

była odpowiedzialna za strategiczne obszary finansowe i inwestycyjne spółki, relacje inwestorskie oraz obszar 

prawny. (PAP) 

Budimex Budimex kupił 51% FBSerwis za 98,5 mln PLN 
 Budimex kupił 51% FBSerwis za 98,5 mln PLN. Wcześniej Budimex złożył ofertę kupna FBSerwis za 95,4 mln 

PLN, ale w trakcie negocjacji podwyższył cenę. 

 Budimex wyraził gotowość zapewnienia tej spółce do 77,2 mln PLN środków na spłatę pożyczek udzielonych 

FBSerwis przez Ferrovial Services International SE oraz jego podmioty powiązane. 

 Dotychczas Budimex był właścicielem akcji FBSerwis stanowiących 49% udziału w kapitale zakładowym. 

Drugim właścicielem spółki był Ferrovial Services, jednocześnie główny akcjonariusz Budimeksu. (PAP) 

Budimex Budimex Nieruchomości liczy w '19 na podobną lub wyższą rdr sprzedaż mieszkań 
 Budimex Nieruchomości zakłada, że sprzeda w 2019 roku podobną lub trochę wyższą rdr liczbę mieszkań. 

Spółka planuje w tym roku przekazać klientom klucze do około 1,2 tys. mieszkań i podpisać około 1,5 tys. 

aktów notarialnych.  

 Budimex Nieruchomości sprzedał w 2018 roku 1.208 mieszkań. W pierwszym kwartale 2019 roku sprzedaż 

wyniosła 265 mieszkań. Liczba mieszkań sprzedanych aktem notarialnym w 2018 roku wyniosła 1.672. W 

pierwszym kwartale 2019 roku było to 601 lokali. 

 Prezes spółki Henryk Urbański poinformował, że do końca tego roku spółka planuje uruchomić dwa lub trzy 

projekty - w Poznaniu, w Gdańsku i być może w Krakowie. Łącznie może to być około 380 mieszkań. 

 Deweloper ma obecnie w ofercie około 2,2 tys. mieszkań. Aktualny bank ziemi spółki pozwala na budowę 9,8 

tys. lokali, co - jak poinformował prezes - wystarczy na pięć lat prowadzenia działalności. Zaznaczył on 

również, że spółka nie wyklucza ewentualnych przejęć oraz że aktywnie działa w tym zakresie. 

 Prezes spółki stwierdził, że 2019 rok nie przyniósł na rynku mieszkaniowym istotnych zmian względem roku 

poprzedniego. Wskazał ponadto na problemy systemu administracyjnego w Polsce, które nie jednokrotnie 

spowalniają proces inwestycyjny.  

 Poinformował on również, że wciąż zauważalny jest wzrost cen działek. Jego zdaniem istnieje ryzyko, że koszty 

wykonawstwa jeszcze wzrosną, ale niewiele. (PAP) 
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Echo Investment Echo Investment sprzedało w II kwartale 290 lokali wobec 209 przed rokiem 
 Grupa Echo Investment sprzedała w II kwartale 2019 roku 290 lokali wobec 209 przed rokiem. Deweloper 

przekazał w tym czasie klucze do 54 mieszkań w porównaniu do 106 mieszkań w drugim kwartale roku 

poprzedniego.  

 W samym czerwcu deweloper sprzedał 121 mieszkań (63 przed rokiem), a przekazał 15 (82 przed rokiem). 

 Od początku 2019 roku Echo sprzedało 641 lokali wobec 553 rok wcześniej, a przekazało 77 mieszkań wobec 

177 przed rokiem. Plany spółki zakładają sprzedaż w całym 2019 roku około 1.300 mieszkań. 

 Deweloper podtrzymał również plan przekazania klientom w całym 2019 roku około 1.250 lokali. Spółka 

podała, że - ze względu na harmonogram budowy - większość projektów mieszkaniowych ma otrzymać 

pozwolenia na użytkowania w drugiej połowie roku. Wtedy również ma się odbyć zdecydowana większość 

tegorocznych przekazań. 

 W komunikacie podano, że Echo kupiło w pierwszym półroczu działki pod około 1.600 mieszkań. (PAP) 

Elektrobudowa, Tauron Tauron Ciepło żąda ok. 12,6 mln PLN z gwarancji bankowej w związku z kontraktem Elektrobudowy 
 Elektrobudowa otrzymała od banku PKO BP informację o złożeniu przez Tauron Ciepło żądania niezwłocznej 

zapłaty przez bank kwoty ok. 12,6 mln PLN na podstawie gwarancji bankowej dobrego wykonania umowy z 20 

czerwca 2013 roku.  

 Gwarancja została wystawiona w związku z realizacją przez spółkę kontraktu na budowę nowego bloku 

ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo-kondensacyjną w Zakładzie Wytwarzania w Tychach. 

 Elektrobudowa podała, że żądanie zostało złożone 2 lipca, zatem termin wypłaty środków upływa 9 lipca pod 

warunkiem, że żądanie wypłaty z gwarancji jest uprawnione. 

 Elektrobudowa informowała w poniedziałek, że Tauron Ciepło domaga się od niej obniżenia o około 12,5 mln 

PLN wynagrodzenia z tytułu realizacji w latach 2013-2016 kontraktu na budowę nowego bloku ciepłowniczego 

w Tychach. Spółka podała również, że Tauron Ciepło skierował na początku czerwca do spółki wezwanie do 

zapłaty kwoty obniżonego wynagrodzenia oraz odszkodowania, a także informację, iż brak realizacji żądań 

może skutkować podjęciem działań związanych ze skorzystaniem z gwarancji bankowej. (PAP) 

Immofinanz Immofinanz spodziewa się wzrostu dochodu z wyceny nieruchomości w II kwartale 
 Zarząd notowanej na warszawskiej giełdzie austriackiej firmy Immofinanz spodziewa się wzrostu dochodu z 

wyceny nieruchomości w drugim kwartale 2019 roku. Pozytywny efekt wyceny w całej pierwszej połowie roku 

może wynieść około 100 mln euro.  

 Wyniki te odzwierciedlają zarówno świetne warunki rynkowe w Austrii i w Niemczech, a także rozwój biznesu 

Immofinanz w głównych dla niego krajach centralnej i wschodniej Europy. 

 Immofinanz opublikuje wyniki za pierwszą połowę 2019 roku 28 sierpnia. (PAP) 

Inpro Inpro wprowadziło do sprzedaży 157 mieszkań w Gdańsku 
 Inpro wprowadziło do sprzedaży 157 mieszkań i 3 lokale handlowo-usługowe w ramach nowego osiedla Start 

w Gdańsku. Planowany termin zakończenia budowy to 30 maja 2021 roku. (PAP) 

Livechat Livechat wypłaci 0,54 PLN zaliczki na dywidendę za 18/19 
 Rada nadzorcza Livechat Software zgodziła się na wypłatę 0,54 PLN zaliczkowej dywidendy na akcję za rok 

obrotowy 2018/2019. Zgodnie z uchwałą zarządu spółki, dniem ustalenia prawa do zaliczki będzie 26 lipca, a 

jej wypłata nastąpi 2 sierpnia. 

 W styczniu Livechat wypłacił 0,54 PLN zaliczkowej dywidendy na akcję za rok 2018/2019. Łącznie wartość obu 

zaliczek to 27,8 mln PLN. Zysk netto spółki w okresie obrotowym zakończonym w marcu 2019 roku wyniósł 

prawie 57 mln PLN. 

 Z zysku za rok obrotowy 2017/2018 spółka wypłaciła 1,77 PLN dywidendy na akcję. Łącznie na ten cel trafiło 

ok. 45,58 mln PLN z 48,1 mln PLN zysku. (PAP) 

Mostostal Warszawa Acciona Construccion wzywa do sprzedaży 49,91% akcji Mostostalu Warszawa po 3,45 PLN za sztukę 
 Acciona Construccion wzywa do sprzedaży 9.981.267 akcji Mostostalu Warszawa, stanowiących 49,91% 

kapitału i głosów na WZ, po 3,45 PLN za sztukę. Acciona chce zwiększyć swoje zaangażowanie w spółce do 

100% i wycofać akcje Mostostalu Warszawa z GPW. Acciona zdecydowała się dążyć do wycofania Mostostalu 

z obrotu giełdowego, aby uprościć strukturę grupy, w szczególności w obliczu znaczących potrzeb w zakresie 

dostępu do finansowania i gwarancji, a także wsparcia technicznego niezbędnego do dalszego rozwoju Spółki. 
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 Przyjmowanie zapisów w wezwaniu potrwa od 23 lipca do 21 sierpnia 2019 roku. Okres przyjmowania zapisów 

składa się z dwóch etapów. Pierwszy trwa od 23 lipca do 1 sierpnia. Przewidywany dzień transakcji nabycia 

akcji na GPW po zakończeniu pierwszego etapu przyjmowania zapisów to 6 sierpnia, a jej rozliczenie ma 

nastąpić 9 sierpnia. Rozpoczęcie drugiego etapu przyjmowania zapisów to 2 sierpnia, zakończenie zapisów w 

drugim etapie ma nastąpić 21 sierpnia 2019 r. Przewidywany dzień transakcji nabycia akcji na GPW po 

zakończeniu drugiego etapu przyjmowania zapisów to 26 sierpnia, a jej rozliczenie ma nastąpić 29 sierpnia. 

 Acciona zamierza nabyć akcje Mostostalu Warszawa, pod warunkiem, że zapisami zostanie objętych co 

najmniej 3.181.267 akcji stanowiących 15,91% kapitału i głosów na WZ. Wzywający może zdecydować o 

nabywaniu akcji pomimo niespełnienia tego warunku. (PAP) 

Suwary KNF żąda zawieszenia obrotu akcjami Suwar 
 KNF skierowała we wtorek do GPW żądanie zawieszenia obrotu akcjami Suwar, ze względu na przekazanie 

przez spółkę raportu półrocznego niespełniającego wymogów prawnych.  

 Suwary opublikowały raport za pierwsze półrocze roku obrotowego 2018/2019 w piątek, 28 czerwca. (PAP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Document downloaded by  jan.jankowiak@pkobp.pl



 

 

Dziennik 
 

03 lipca 2019 r. 

7 

Kalendarz: 

 
  

3 lipca Comarch Ostatni dzień z prawem do dywidendy

4 lipca Comarch Ex-div

4 lipca Krka WZA

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez DM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.  
 
DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę  maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze 
ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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